1
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от   6 декабря 2017 года                                                                               № 21/80
                                                         д.Русское Баймаково
О вынесении на публичные слушания проекта решения  Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения от 10.11.2005 года № 12/36 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний на территории Русско-Баймаковуского сельского поселения» с изменениями от 28 сентября 2017 года № 17/70 и статьей 13 Устава Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,  Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района

                                                         РЕШИЛ:

         1.    Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»  внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения (приложение 1).

        2.  Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

           3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

        4.   Предложения по проекту решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального  района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой по 10 января  2018 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия» (приложение 4) по адресу: д. Русское Баймаково, ул.Школьная, д.4 (тел. 56-5-20) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.
         5.     Обсуждение проекта решения Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
        6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Русско-Баймаковского сельского поселения и подлежит  размещению на официальном сайте  Рузаевского муниципального района  в сети « Интернет» по адресу:http:// www.ruzaevka-rm.ru
Глава Русско-Баймаковского
сельского поселения                                                                        И.Н.Низяев
                              Приложение №1
к решению Совета депутатов
Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от  6 декабря 2017 г. № 21/80
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
__________                                                                                                                                   №
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Баймаковского сельского поселения, Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Русско-Баймаковского  сельского поселения от  30.01.2012 года  № 3/15,

- статьи 68  «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах:

1) раздел «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ» дополнить пунктом следующего содержания:

Предельные параметры разрешенного использования  земельных участков  и объектов капитального строительства:
1.Минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 600 -1500 кв.м;
2.Максимальное количество этажей – 2;

3.Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа –10 м;

4.Максимальный процент застройки участка – 60 %;

5. Минимальный отступ строений для общественных зданий от передней границы участка (в случае, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки) – 6 м;

6.Минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома – 3 м;

При размещении строений должны соблюдаться нормативные противопожарные расстояния между постройками, расположенными на соседних земельных участках.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению.

2) раздел «ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» дополнить пунктом следующего содержания:

Параметры застройки:
Коэффициент застройки территории - не более 55% от площади земельного участка.

Коэффициент озеленения территории - не менее 10% от площади земельного участка.

Площадь территорий, предназначенных для организации проездов и хранения транспортных средств - не менее 35% от площади земельного участка.

Минимальная площадь земельного участка - 600 м².

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 6 м.

3) раздел «ЗОНЫ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ» дополнить пунктом следующего содержания:

Параметры застройки:
Коэффициент застройки территории - не более 55% от площади земельного участка.

Коэффициент озеленения территории - не менее 10% от площади земельного участка.

Площадь территорий, предназначенных для организации проездов и хранения транспортных средств - не менее 35% от площади земельного участка.

Минимальная площадь земельного участка - 600 м².

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий - 6 м.

 4) пункт «Зона сельскохозяйственных угодий» раздела «ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ дополнить подпунктами следующего содержания:
Основные виды разрешенного использования дополнить строкой:

 - для ведения личного подсобного хозяйства.
Параметры застройки:
Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м

коэффициент застройки территории – 70% от площади земельного участка.

минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий – 6 м.

5) раздел «ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ» дополнить пунктом следующего содержания:

Параметры застройки:

Размещение, расширение и реконструкция кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, СанПиН 2.1.1279-03
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.

Размеры участков кладбищ  должны быть не менее 0,5 га и не более 40 га;

Максимальная высота зданий - 2 этажа.

Для всех типов кладбищ  площадь мест захоронения должна составлять не менее 65-75% от общей площади кладбища, а площадь зелёных насаждений не менее 25%..

Расстояние от границ участков кладбищ традиционного захоронения:
- до красной линии – 6 м;

- до стен жилых домов – 300 м;

- до зданий общеобразовательных школ, детских дошкольных и лечебных учреждений – 300 м;

- после закрытия кладбища традиционного захоронения по истечении 25 лет  после последнего захоронения расстояния до жилой застройки могут быть сокращены до 100 м.

6) раздел «ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ» дополнить пунктом следующего содержания:

Предельные параметры разрешенного использования  земельных участков  и объектов капитального строительства:
1.Минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 600 -1500 кв.м;
2.Максимальное количество этажей – 2;

3.Максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа –10 м;

4.Максимальный процент застройки участка – 60 %;

5. Минимальный отступ строений для общественных зданий от передней границы участка (в случае, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки) – 6 м;

6.Минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома – 3 м;

При размещении строений должны соблюдаться нормативные противопожарные расстояния между постройками, расположенными на соседних земельных участках.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению.

7) раздел «РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ» дополнить подпунктом следующего содержания:

Параметры застройки:
минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м

площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств – не менее15% от площади земельного участка.

минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий – 6 м..

На территории рекреационных зон не допускается строительство новых и расширение действующих промышленных, коммунально-складских и других объектов, непосредственно не связанных с эксплуатацией указанных объектов. Вышеперечисленные предлагаемые параметры не распространяются на объекты инженерной инфраструктуры.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Баймаковского сельского поселения и подлежит размещению на сайте органов  местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Русско-Баймаковского

сельского поселения                                                                                                      И.Н.Низяев
Приложение №2
к решению Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

            «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
От 6  декабря 2017г. № 21/80
График
 проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1. 1
	12.01.2018г.
	14.00
	Здание администрации Русско-Баймаковского сельского поселения

Приложение №3
к решению Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

             «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 6 декабря 2017 г. № 21/80
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Русско-Баймаковского  сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Голомазова Анастасия Александровна
	Зам. главы Русско-Баймаковского сельского поселения

	2.
	Мельников Игорь Юрьевич
	Депутат  Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

	3.
	Чуваткина Наталья Федоровна
	Депутат  Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района

	4.
	Андреева Наталья Николаевна
	Заведующая обособленным подразделением МБУК «РКЦ» Русско-Баймаковский клуб Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района муниципального района ( по согласованию)

Приложение №4
к решению Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

О вынесении на публичные слушания

проекта решения Совета депутатов
                                                                                       Русско-Баймаковского сельского поселения
Рузаевского муниципального района

            «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»
от 6 декабря 2017г. № 21/80
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов  РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Рузаевского муниципального района
 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального    района Республики Мордовия»

	№

п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Решения
	Текст поправки
	Текст проекта Решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1